



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Warszawa, 9 kwietnia 2008 r.

RR up-402/22 /08

P. M. Borusewicz
Kancelaria Marszałka Senatu
8.04.08
2568

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 8.04.08.

nr. 2122 podpis. *Borusewicz*

Stanowcy *Penie* *Marszałek*

W związku z wystąpieniem Pana Marszałka pismem z dnia 13 marca 2008 r., znak BPS/DSK-043-232/08 przekazującym oświadczenie złożone przez senatora Marka Konopkę podczas 6 posiedzenia Senatu RP w dniu 6 marca br. w sprawie sytuacji na rynku żyta produkowanego metodami ekologicznymi, uprzejmie przekazuję poniższe stanowisko.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 tzw. PROW 2007-2013 zaplanowano uruchomienie trzech działań w ramach których przewiduje się bezpośrednie wsparcie dla podmiotów wytwarzających żywność w ramach rolnictwa ekologicznego. Dotyczy to również rolników uprawiających ekologiczne zboża.

Rolnicy prowadzący ekologiczne uprawy zbóż mogą liczyć na wsparcie w ramach pakietu rolnictwo ekologiczne w ramach programu rolno-środowiskowego. Program rolnośrodowiskowy jest najbardziej kompleksowym działaniem Osi 2 PROW 2007-2013. Głównym jego założeniem jest promowanie produkcji rolnej opartej na metodach zgodnych z wymogami ochrony środowiska i przyrody. Realizacja programu rolnośrodowiskowego ma przyczynić się do zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich i zachowania różnorodności biologicznej na tych terenach. W ramach tego programu rolnik prowadzący plantację zbóż może otrzymać wsparcie w wysokości 840 zł/ha w pierwszym i drugim roku realizacji zobowiązania rolnośrodowiskowego w przypadku gdy uprawy są w okresie przestawiania oraz 790 zł/ha w kolejnych latach realizacji zobowiązania lub też gdy są to uprawy z certyfikatem.

W ramach osi pierwszej bezpośrednie wsparcie producenci zbóż ekologicznych mogą otrzymać w ramach dwóch działań: „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” oraz „Działania informacyjne i promocyjne”.

W ramach działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” przez okres 5 lat producenci rolni mogą otrzymać pomoc w wysokości do 996zł rocznie. W ramach działania zwracane będą „koszty stałe” związane z funkcjonowaniem w ramach systemu rolnictwa ekologicznego. Do momentu uruchomienia działania z budżet krajowego dofinansowuje się koszty kontroli gospodarstw ekologicznych, w wysokości od 500 do 800zł, w zależności od powierzchni gospodarstwa.

Producenci rolni skupieni w grupy mogą również korzystać z pomocy w ramach działania „Działania informacyjne i promocyjne”. Grupy producentów otrzymują pomoc w formie refundacji 70% kosztów kwalifikowanych (bez podatku VAT) na operacje nie dłuższe niż 2 lata. Celem działania „Działania informacyjne i promocyjne” jest prowadzenie operacji promocyjno informacyjnych o produktach uczestniczących w systemach rolnictwa ekologicznego. Zakres refundowanych kosztów kwalifikowanych jest bardzo szeroki i obejmuje m.in. koszty reklamy w telewizji, radio, prasie lub innych mediach, promocję w punktach sprzedaży, przygotowanie stoisk i materiałów reklamowych, udział w pokazach, wystawach i targach, organizację szkoleń i konferencji, prowadzenie serwisu internetowego, wynajem powierzchni reklamowej czy publikację broszur, ulotek, plakatów, zaproszeń i innych materiałów reklamowych.

Obecnie trwa również kampania promocyjna rolnictwa ekologicznego. Prowadzi ją Agencja Rynku Rolnego przy udziale Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W ramach kampanii prowadzone są działania informacyjne, jak emitowanie reklam żywności ekologicznej w radiu i telewizji oraz promocja rolnictwa ekologicznego wśród rolników i konsumentów. W ramach kampanii są przekazywane również informacje o zbożach oraz o produktach wytworzonych w oparciu o zboża np. wyrobach piekarniczych.

Ponadto z budżetu krajowego dofinansowywane są liczne badania mające na celu wypracowanie m.in. metod efektywnej uprawy roślin ekologicznych. Obejmuje to również badania dotyczące wartości siewnej i użytkowej odmian zbóż w warunkach plantacji nasiennych gospodarstw ekologicznych.

2
po cze Zemiła

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETARZ STANU

Artur Ławniczak
Artur Ławniczak

Do wiadomości:

1. Biuro Ministra w MRiRW.